
 1

Protokół nr 48/10 
posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej 

w Suwałkach w dniu 19 stycznia 2010 roku w Urzędzie Miejskim 
w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, w sali nr 26, w godz. od  1515 do 1600. 

Obecni członkowie Komisji: 
1/ Ryszard Ołów – przewodniczący,    
2/ Roman Dębski, 
3/ Ryszard Perkowski – wiceprzewodniczący, 
4/ Stanisław Sieczkowski, 
5/ Sławomir Szeszko, 
6/ Tadeusz Szymańczyk, 
7/ Tadeusz Zamaro,  

nieobecny: 
  1/   Krzysztof Ołowniuk, 

w posiedzeniu udział wzięli: 
1. Józef Gajewski – prezydent Suwałk, 
2. Czesław Renkiewicz – zastępca prezydenta, 
3. Andrzej Kordowski – nacz. Wydz. GR, 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Do protokołu nr 47/09 posiedzenia Komisji z dnia 15 grudnia 2009 r. nie 
wniesiono uwag, wobec czego protokół został przyjęty. 
 
Posiedzeniu przewodniczył Ryszard Ołów – powitał zebranych przedstawił 
porządek obrad. Zebrani nie wnieśli uwag i w głosowaniu: „za” – 7 radnych 
/jednomyślnie/ został przyjęty następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2010 rok. 

2. Zaopiniowanie przyjęcia działek do planu sprzedaŜy oraz uŜyczenia 
nieruchomości Spółce “Targowiska Miejskie”.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego Miasta Suwałki na lata 2009-2013. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty przy 
sprzedaŜy lokali mieszkalnych z zasobów mienia gminnego Miasta Suwałk. 

5. Wolne wnioski. 
 
Ad pkt. 1 – przyjęcie planu pracy Komisji na 2010 rok.  
 
Tadeusz Zamaro zgłosił dwa tematy do planu pracy: „Sprawozdanie z 
realizacji Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w 
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Suwałkach Spółka z o.o. na lata 2008 – 2012” oraz „Sprawozdanie z realizacji 
Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Suwałk”. 
Zaproponował, aby pierwsze zagadnienie omówić w maju, przy przyjmowaniu 
taryfy zaopatrzenia w wodę, a drugie omówić w czerwcu. 
 
Radni zaakceptowali propozycje i w głosowaniu: „za” – 7 radnych Komisja 
przyjęła plan pracy na 2010 rok – stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad pkt. 2 – wykaz działek przeznaczonych do planu sprzedaŜy stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Andrzej Kordowski  omówił działki przeznaczone do zbycia oraz do 
przekazania w dzierŜawę: 
 
nr geod. 23959/1, nr geod. 23955 i nr geod. 23956  
Głosowanie:  
za - 7 radnych /jednomyślnie/, opinia pozytywna, 
„Komisja pozytywnie zaopiniowała przyjęcie do planu sprzedaŜy następujących 
działek:  

1/ nr geod. 23959/1, nr geod. 23955 i nr geod. 23956 o łącznej pow. 0,2141 
ha, połoŜonych w Suwałkach przy ul. Chopina 6 – sprzedaŜ w drodze 
bezprzetargowej na rzecz wieczystego uŜytkownika.”   

Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

Wykaz z działką dotyczącą uŜyczenia nieruchomości „Targowiskom Miejskim” 
Spółce z o.o. – stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Głosowanie:  
za - 7 radnych /jednomyślnie/, opinia pozytywna, 
„Komisja pozytywnie zaopiniowała uŜyczenie „Targowiskom Miejskim” Spółce 
z o.o. w Suwałkach – na okres trzech lat – nieruchomości stanowiącej własność 
miasta Suwałk, ozn. nr geod. 31359/1 o powierzchni 1,7718 ha, połoŜonej przy 
ul. Zarzecze z przeznaczeniem na prowadzenie giełdy samochodowej” – opinia 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Ad pkt. 3 – projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego Miasta Suwałki na lata 2009-2013 – stanowi załącznik nr 7 do 
protokołu. 
 
Stanisław Sieczkowski zwrócił uwagę na to, Ŝe niektóre inwestycje są 
wykreślane z WPI, takie jak wykonane ulice, przy których jednak nie ma 
ułoŜonych chodników – przykładem jest ulica Jagiełły. 
 
Józef Gajewski podał, Ŝe w 2008 roku Radzie był przedstawiony program, 
który zawierał wykaz dróg i ulic do wykonania, bo niektóre nie mają nawet 
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utwardzonej nawierzchni. Podana równieŜ była kwota 55 milionów zł potrzebna 
(w ówczesnych cenach) na utwardzenie dróg. Środków finansowych ciągle 
brakuje, więc w ciągu roku są wykonywane nieduŜe odcinki dróg i niezasadne 
byłoby przepisywanie w wieloletnim planie zadań, które ograniczają się tylko  
do wykonania chodników. Tam gdzie zostały wykonane ulice, to zadania te są 
wykreślane, a chodniki będą wykonywane w miarę posiadanych środków. 
 
Czesław Renkiewicz dodał, Ŝe moŜe uda się zachęcić mieszkańców, aby w 
ramach inicjatyw społecznych współuczestniczyli w przedsięwzięciu budowy 
chodników. 
 
Innych uwag radni nie zgłosili i w głosowaniu: 
za   - 6 radnych, 
przeciw  - 0, 
wstrzymał się - 1 radny, 
Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Suwałki na lata 
2009-2013 – opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Ad pkt. 4 – projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty przy sprzedaŜy 
lokali mieszkalnych z zasobów mienia gminnego Miasta Suwałk – stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały i w głosowaniu: „za” – 7 radnych 
/jednomyślnie/ Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
udzielenia bonifikaty przy sprzedaŜy lokali mieszkalnych z zasobów mienia 
gminnego Miasta Suwałk – opinia stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
       
Ad pkt. 5 – wolne wnioski. 
Wolnych wniosków nie zgłoszono i na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:              Przewodniczący Komisji 
                      Strategii  i  Rozwoju Gospodarczego 
Anna Prusinowska      
Podinspektor BRM                   

                           Ryszard  Ołów 
 
 
 
 


